

Amenajarea locurilor de joaca pentru copii de la gradinita "Andries" s. Parcova, r-nul Edinet

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Echipament de joaca

Valoarea de deviz 447 834,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Utilaj de joaca si sport				
1	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Forest 1; pe Beton B15 / k=5	buc	1,000	3 299,00 3 058,92	3 299,00 3 058,92
2	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Forest 5; pe Beton B15 / k=5	buc	1,000	3 299,00 3 058,92	3 299,00 3 058,92
3	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Cetate; pe Beton B15 / k=3	buc	1,000	1 981,89 1 835,35	1 981,89 1 835,35
4	TsH91A	Instalarea Carusel cu 4 locuri; pe Beton B15	buc	1,000	664,80 611,78	664,80 611,78
5	TsH91A	Instalarea Balansoar simplu; pe Beton B15	buc	2,000	658,55 611,78	1 317,10 1 223,57
6	TsH91A	Instalarea Pavilion Terra; pe Beton B15 / k=4	buc	1,000	2 634,20 2 447,14	2 634,20 2 447,14
		Total Utilaj de joaca si sport Inklusiv salariu				13 195,99 12 235,68
		1.2. Imbracaminte din placi beton				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,200	1 319,95 769,00	263,99 153,80
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr. 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare	m3	2,000	679,38 118,96	1 358,77 237,92

1	2	3	4	5	6	7
		si fara innoroire gr. 100 mm				
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:5, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	20,000	265,88 50,64	5 317,53 1 012,84
		Total Imbracaminte din placi beton Inclusiv salariu				6 940,29 1 404,56
		<i>Total</i>	lei			20 136,28
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 273,66
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			626,16
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			125,23
		<i>Cheltuieli directe</i>				24 161,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 503,39
		<i>Total cu Cr</i>				27 664,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 659,88
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				29 324,60 13 640,24
		2. Utilaj				
10		Complex de joaca Forest 1 Material: Stolpi din lemn lamelat, tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal;Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative, al doilea deschis.Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan spiralat(H=1,5 m); 1 tobogan drept (H=1 m);2 nisipiere la subsol;scara.Spatiu ocupat (L x l x h):800 x 450 x 350 cm	buc	1,000	109 000,00 0,00	109 000,00 0,00
11		Complex de joaca Forest 5 Material: Stolpi din lemn lamelat, tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat	buc	1,000	75 000,00 0,00	75 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative. Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan drept(H=1,2 m);escalada; Bara de tractiune;Panou de baschet;Leagan dublu de metal;scara.Spatiu ocupat (L x l x h):6200 x 3370 x 2800 mm				
12		Complex de joaca Cetate;Contine:1 topogan drept din otel inoxidabil grosime 1.5 mm, h = 500 cm;2 casute din placaj laminat color;nisipiera;poarta;gardut. Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 500 x 500 x 220 cm	buc	1,000	60 700,00 0,00	60 700,00 0,00
13		Carusel cu 4 locuri;Dimensiuni (L x l x h) 164 cm/ 65 h	buc	1,000	12 800,00 0,00	12 800,00 0,00
14		Balansoar simplu;Dimensiuni (L x l x h) 225 cm	buc	2,000	3 933,30 0,00	7 866,60 0,00
15		Pavilion Terra;Dimensiuni :Lungimea 6000 mm,Inaltimea 4000 mm;Adancime 3500 mm.	buc	1,000	74 250,00 0,00	74 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			339 616,60
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	1,2 %			4 075,40
		Total Utilaj Inklusiv salariu				343 704,00

		Total	lei	373 195,27
		TVA	20 %	74 639,05
		Total deviz: Inklusiv salariu		447 834,32 13 640,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea locurilor de joaca pentru copii de la gradinita "Andries" s. Parcova, r-nul Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Echipament de joaca

Valoarea de deviz 447 834,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	97,00	84,97	8 242,08
2.	7129020012800	Pavator	h-om	14,40	84,97	1 223,57
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,81	84,97	3 382,67
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,32	84,97	791,92
		Total manopera				13 640,24

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,00	20,10	60,31
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,54	390,00	990,60
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,10	340,00	34,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,86	340,00	292,40
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	32,00	2,60	83,20
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	157,40	2,60	409,24
7.	266111280065550	Placi beton gr.=60mm	m2	20,30	170,83	3 467,85
8.	26631021000001	Beton B15	m3	0,72	1 250,00	900,00
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,40	45,00	18,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,30	20,10	6,03
11.	60011	Complex de joaca Cetate;Contine:1 topogan drept din otel inoxidabil grosime 1.5 mm, h = 500 cm;2 casute din placaj laminat color;nisipiera;poarta;gardut. Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 500 x 500 x 220 cm	buc	1,00	60 700,00	60 700,00
12.	60013	Carusel cu 4 locuri;Dimensiuni (L x l x h) 164 cm/ 65 h	buc	1,00	12 800,00	12 800,00
13.	60015	Balansoar simplu;Dimensiuni (L x l x h) 225 cm	buc	2,00	3 933,30	7 866,60
14.	60017	Pavilion Terra;Dimensiuni :Lungimea 6000 mm,Inaltimea 4000 mm;Adancime 3500 mm.	buc	1,00	74 250,00	74 250,00
15.	6007	Complex de joaca Forest 1 Material: Stolpi din lemn lamelat, tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace	buc	1,00	109 000,00	109 000,00

		speciale antivandal;Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative, al doilea deschis.Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan spiralat(H=1,5 m); 1 tobogan drept (H=1 m);2 nisipiere la subsol;scara.Spatiu ocupat (L x l x h):800 x 450 x 350 cm				
16.	6009	Complex de joaca Forest 5 Material: Stolpi din lemn lamelat, tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative. Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan drept(H=1,2 m);escalada; Bara de tractiune;Panou de baschet;Leagan dublu de metal;scara.Spatiu ocupat (L x l x h):6200 x 3370 x 2800 mm	buc	1,00	75 000,00	75 000,00
Total materiale de constructii						345 878,23

Utilaje de constructii:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,28	379,17	106,17
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,35	365,00	127,75
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,01	48,60	0,49
Total utilaje de constructii						234,41

Total	lei	373 195,27
TVA	20 %	74 639,05

Total deviz:

447 834,32

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea locurilor de joaca pentru copii de la gradinita "Andries" s. Parcova, r-nul Edinet **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Utilaj de joaca si sport				
1	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Forest 1; pe Beton B15 / k=5	buc			3 299,00 3 058,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	807,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	191,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	2 060,52
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 250,00	225,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	15,08
		<i>Total</i>	lei			3 299,00
2	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Forest 5; pe Beton B15 / k=5	buc			3 299,00 3 058,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	807,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	191,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	2 060,52
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 250,00	225,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	15,08
		<i>Total</i>	lei			3 299,00
3	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Cetate; pe Beton B15 / k=3	buc			1 981,89 1 835,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	484,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	114,71
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	1 236,31
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 250,00	137,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	9,04
		<i>Total</i>	lei			1 981,89
4	TsH91A	Instalarea Carusel cu 4 locuri; pe Beton B15	buc			664,80 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		<i>Total</i>	lei			664,80
5	TsH91A	Instalarea Balansoar simplu; pe Beton B15	buc			658,55 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 250,00	43,75
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		<i>Total</i>	lei			1 317,10
6	TsH91A	Instalarea Pavilion Terra; pe Beton B15 / k=4	buc			2 634,20 2 447,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	645,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	152,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	1 648,42

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 250,00	175,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	12,06
		<i>Total</i>	lei			2 634,20
		1.2. Imbracaminte din placi beton				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 319,95 769,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	769,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,10	20,10
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	379,17	530,85
		<i>Total</i>	lei			263,99
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr. 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr. 100 mm	m3			679,38 118,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	390,00	495,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,10	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	365,00	63,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	48,60	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 358,77
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:5, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			265,88 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,36
	266111280065550	Placi beton gr.=60mm	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	340,00	14,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			5 317,53
		2. Utilaj				
10		Complex de joaca Forest 1 Material: Stolpi din lemn lamelat, tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal;Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative, al doilea deschis.Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan spiralat(H=1,5 m); 1 tobogan drept (H=1 m);2 nisipiere la subsol;scara.Spatiu ocupat (L x l x h):800 x 450 x 350 cm	buc			109 000,00 0,00
	6007	Complex de joaca Forest 1 Material: Stolpi din lemn lamelat, tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal;Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative, al doilea deschis.Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan spiralat(H=1,5 m); 1 tobogan drept (H=1 m);2 nisipiere la subsol;scara.Spatiu ocupat (L x l x h):800 x 450 x 350 cm	buc	1,0000	109 000,00	109 000,00
		<i>Total</i>	lei			109 000,00
11		Complex de joaca Forest 5 Material: Stolpi din lemn lamelat, tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt	buc			75 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative. Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan drept(H=1,2 m);escalada; Bara de tractiune;Panou de baschet;Leagan dublu de metal;scara.Spatiu ocupat (L x l x h):6200 x 3370 x 2800 mm				
	6009	Complex de joaca Forest 5 Material: Stolpi din lemn lamelat, tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative. Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan drept(H=1,2 m);escalada; Bara de tractiune;Panou de baschet;Leagan dublu de metal;scara.Spatiu ocupat (L x l x h):6200 x 3370 x 2800 mm	buc	1,0000	75 000,00	75 000,00
		<i>Total</i>	lei			75 000,00
12		Complex de joaca Cetate;Contine:1 topogan drept din otel inoxidabil grosime 1.5 mm, h = 500 cm;2 casute din placaj laminat color;nisipiera;poarta;gardut. Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 500 x 500 x 220 cm	buc			60 700,00 0,00
	60011	Complex de joaca Cetate;Contine:1 topogan drept din otel inoxidabil grosime 1.5 mm, h = 500 cm;2 casute din placaj laminat color;nisipiera;poarta;gardut. Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 500 x 500 x 220 cm	buc	1,0000	60 700,00	60 700,00
		<i>Total</i>	lei			60 700,00
13		Carusel cu 4 locuri;Dimensiuni (L x l x h) 164 cm/ 65 h	buc			12 800,00 0,00
	60013	Carusel cu 4 locuri;Dimensiuni (L x l x h) 164 cm/ 65 h	buc	1,0000	12 800,00	12 800,00
		<i>Total</i>	lei			12 800,00
14		Balansoar simplu;Dimensiuni (L x l x h) 225 cm	buc			3 933,30 0,00
	60015	Balansoar simplu;Dimensiuni (L x l x h) 225 cm	buc	1,0000	3 933,30	3 933,30
		<i>Total</i>	lei			7 866,60
15		Pavilion Terra;Dimensiuni :Lungimea 6000 mm,Inaltimea 4000 mm;Adancime 3500 mm.	buc			74 250,00 0,00
	60017	Pavilion Terra;Dimensiuni :Lungimea 6000 mm,Inaltimea 4000 mm;Adancime 3500 mm.	buc	1,0000	74 250,00	74 250,00
		<i>Total</i>	lei			74 250,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)